静政函〔2023〕106号

关于中圣矿业股份有限公司新疆和静县莫托
萨拉磁铁矿等 10 宗临时用地的批复

县自然资源局：

经和静县 2023 年第 3 次规划建设领导小组会议研究，同意

对中圣矿业股份有限公司新疆和静县莫托萨拉磁铁矿等 10 宗用

地以临时用地方式供地。现就有关事项批复如下：

一、中圣矿业股份有限公司新疆和静县莫托萨拉磁铁矿详查

钻探工程、泥浆池、沉淀池、简易道路临时用地位于和静县莫托

萨拉，用地面积 0.6784 公顷（合 10.176 亩，以实际勘界面积为

准），地类为天然牧草地，权属为国有土地。

二、中交第三航务工程局有限公司新疆乌尉公路包 PPP 项

目 WYTJ－10 标段便道存梁区临时用地位于和静县 G218 线

K635东侧，用地面积 2.0533 公顷（合 30.8 亩，以实际勘界面积

为准），地类为其他草地，权属为国有土地。

三、和静县瑞丰国泰矿业有限公司新疆和静县休图铜多金属

矿勘探探矿权坑探探矿工程、堆渣场临时用地位于和静县巴伦台

镇夏尔才开村额尔其格沟，用地面积 0.667 公顷（合 10 亩，以

实际勘界面积为准），地类为天然牧草地，权属为国有土地。

— 2 —

四、中国冶金地质总局中南地质勘查院新疆和静县察汗乌苏

萨拉铁铜矿勘探钻探工程、探槽工程、便道临时用地位于和静县

巩乃斯镇浩伊特开勒德村察汗乌苏萨拉上游西侧，用地面积 3.33

公顷（合 50 亩，以实际勘界面积为准），地类为天然牧草地，权

属为国有土地。

五、中国冶金地质总局中南地质勘查院新疆和静县哈尔嘎嘎

林恩金银矿详查钻探工程、探槽工程临时用地位于和静县巩乃斯

镇浩伊特开勒德村察汗乌苏萨拉中游东侧哈尔嘎嘎林恩沟北侧，

用地面积 0.2 公顷（合 3 亩，以实际勘界面积为准），地类为天

然牧草地，权属为国有土地。

六、中国交建新疆乌尉公路包 PPP 项目 WYTJ－8 标段项目

经理部临时用地。（1）取土场临时用地位于阿拉沟乡乌拉斯台查

汗村附近，主线桩号 K112+000 右侧 150米处（乌拉斯台互通区

A 匝道右侧），用地面积 20.19 公顷（合 302 亩，以实际勘界面

积为准），地类为天然牧草地，权属为国有土地。（2）取土场临

时用地位于主线桩号 K141+800 左侧 400 米巴伦台老火车站，用

地面积 2.104 公顷（合 31.56亩，以实际勘界面积为准），地类为

其他草地，权属为国有土地。（3）取土场及便道临时用地位于主

线桩号 K145+800 左侧韭菜沟进口 1 公里处，用地面积 5.8938

公顷（合 88.407 亩，以实际勘界面积为准），地类为其他草地，

权属为国有土地。（4）和静县艾勒沟石灰岩矿场及便道临时用地

位于和静县艾勒沟内，用地面积 6.5842 公顷（合 98.763 亩，以

实际勘界面积为准），地类为其他草地，权属为国有土地。

— 3 —

七、敦德 150 万吨/年采选工程配套临时用地位于巩乃斯镇

赛尔开勒德沟，用地面积 5.351 公顷（合 80.27 亩，以实际勘界

面积为准），地类为天然牧草地，权属为国有土地。

八、敦德 450万吨绿色智慧采选技术改造项目配套使用临时

用地位于和静县额勒再特乌鲁乡直属，用地面积 1.5928 公顷（合

23.892 亩，以实际勘界面积为准），地类为天然牧草地，权属为

国有土地。

九、新疆和合矿业有限责任公司查岗诺尔铁矿简易生活区临

时用地位于巩乃斯镇直属，3050生活区用地面积 0.3703公顷（合

5.554亩，以实际勘界面积为准），2930生活区用地面积 0.0181 公

顷（合 0.272 亩，以实际勘界面积为准），总用地面积 0.3884公顷

（合 5.826亩，以实际勘界面积为准），地类为天然牧草地，权属

为国有土地。

十、新疆和合矿业有限责任公司查岗诺尔铁矿平硐口临时用

地位于巩乃斯镇直属，3050m北平硐用地面积 0.1001 公顷（合

1.501亩，以实际勘界面积为准），地类均为天然牧草地，权属为

国有土地。

以上 10 宗用地以临时用地方式供地，使用期限为 2 年，用

地单位按照要求办理草场征占用手续。

和静县人民政府

2023 年 6 月 25 日

和静县人民政府办公室 2023年 6月 25日印发